



宜進利(集團)有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(網址：<http://www.peacemark.com> 及 <http://www.irasia.com/listco/hk/peacemark>)

二零零二年之中期業績公佈

宜進利(集團)有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報告，連同上年度同期之比較數字如下：

綜合收益表(簡明)

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零二年 (未經審核) 千港元	二零零一年 (未經審核) 千港元
營業額		501,151	476,884
銷售成本	2	(421,472)	(403,211)
毛利		79,679	73,673
其他收益		5,435	8,089
分銷成本		(24,935)	(13,548)
行政開支		(23,170)	(30,026)
其他經營開支		(1,831)	(13,974)
經營溢利		35,178	24,214
分佔一間共同控制企業虧損		(1,961)	—
財務成本		(6,331)	(4,723)
除稅前溢利	2, 3	26,886	19,491
稅項	4	(2,936)	(3,401)
除稅後溢利		23,950	16,090
少數股東權益		—	1,267
股東應佔溢利		23,950	17,357
中期股息	5	8,276	—
每股盈利	6		
基本(仙)		8.65	8.67
攤薄(仙)		8.50	7.15

綜合資產負債表(簡明)

	附註	二零零二年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零二年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
固定資產		338,468	292,942
無形資產		41,192	43,851
商譽		11,406	11,714
於一間共同控制企業之權益		920	—
證券投資		9	15
		391,995	348,522
流動資產			
存貨		255,330	156,058
應收賬款及其他應收款項	7	296,722	342,888
短期銀行存款		129,702	—
現金及銀行結存		49,569	154,380
		731,323	653,326
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	8	31,655	28,237
銀團貸款	9	57,143	—
其他計息借款	9	201,993	205,597
財務租約承擔	10	107	252
應繳稅項		4,467	2,236
		295,365	236,322
流動資產淨值		435,958	417,004
總資產減流動負債		827,953	765,526
非流動負債			
銀團貸款—一年後到期	9	142,857	200,000
其他計息借款—一年後到期	9	47,188	14,766
財務租約承擔—一年後到期	10	16	25
遞延稅項		3,635	3,396
		193,696	218,187
資產淨值		634,257	547,339
股本及儲備			
已發行股本	11	55,173	18,391
儲備		579,084	528,948
		634,257	547,339

綜合股本變動報表(簡明)

截至二零二零年九月三十日止六個月

	股本 (未經審核)	股份溢價 (未經審核)	合併虧絀 (未經審核)	股本儲備 (未經審核)	撥入盈餘 (未經審核)	租賃物業 重估儲備 (未經審核)	其他儲備 (未經審核)	保留溢利 (未經審核)	總計 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二零年四月一日	18,391	43,255	(11,988)	12,372	349,431	5,466	(22)	130,434	547,339
按每持1股股份獲發兩股之 基準進行供股	36,782	29,426	-	-	-	-	-	-	66,208
抵銷供股開支	-	(3,233)	-	-	-	-	-	-	(3,233)
證券投資未變現持有虧損	-	-	-	-	-	-	(7)	-	(7)
期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	23,950	23,950
於二零二零年九月三十日	<u>55,173</u>	<u>69,448</u>	<u>(11,988)</u>	<u>12,372</u>	<u>349,431</u>	<u>5,466</u>	<u>(29)</u>	<u>154,384</u>	<u>634,257</u>
於下列日期結餘二零零一年 四月一日之前呈報	367,822	43,255	(11,988)	(28,787)	-	5,466	(17,907)	103,196	461,057
採納會計實務準則第30條 及會計實務準則第31條之影響	-	-	-	9,207	-	-	-	(9,207)	-
於下列日期結餘二零零一年 四月一日重列	367,822	43,255	(11,988)	(19,580)	-	5,466	(17,907)	93,989	461,057
出售證券投資而變現未變現持有虧損	-	-	-	-	-	-	17,882	-	17,882
期間溢利	-	-	-	-	-	-	-	17,357	17,357
二零零一年九月三十日	<u>367,822</u>	<u>43,255</u>	<u>(11,988)</u>	<u>(19,580)</u>	<u>-</u>	<u>5,466</u>	<u>(25)</u>	<u>111,346</u>	<u>496,296</u>

綜合現金流動表(簡明)

	截至九月三十日止六個月 二零二零年 (未經審核)	二零零一年 (未經審核 及已重列)
	千港元	千港元
經營業務所得(所用)現金淨額	(17,018)	98,328
投資活動所用現金淨額	(71,023)	(68,508)
融資所得(所用)現金淨額	113,306	(6,953)
現金及等同現金項目增加	25,265	22,867
四月一日之現金及等同現金項目	153,999	103,929
九月三十日之現金及等同現金項目	<u>179,264</u>	<u>126,796</u>
現金及等同現金項目分析：		
現金及銀行結存	179,271	126,871
銀行透支	(7)	(75)
	<u>179,264</u>	<u>126,796</u>

簡明中期賬目附註

1. 編製基準及主要會計政策

本集團未經審核之簡明綜合中期賬目(「中期賬目」)乃按照香港會計師公會頒佈之會計實務準則(「會計實務準則」)第25條「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)編製。

編製中期賬目時採納之會計政策及呈報基準與截至二零零二年三月三十一日止年度年報之賬目所採用的相同，惟編製本期簡明綜合賬目時首次採納以下新制定或已修訂之香港會計實務準則除外：

會計實務準則第1條(經修訂)	: 呈列財務報表
會計實務準則第11條(經修訂)	: 外幣換算
會計實務準則第15條(經修訂)	: 現金流量報表
會計實務準則第25條(經修訂)	: 中期財務報告
會計實務準則第34條	: 僱員福利

採納該等新訂或經修訂之會計實務準則對本集團之財務報表並無重大影響。

2. 資料分析

根據本集團內部財務呈報，本集團已決定以業務分部為主要之呈報方式。然而，由於本集團之營業額及經營溢利均來自製造及買賣時計產品，故並未呈列業務分部資料。

地區分部為次要呈報方式，而分部收入乃根據出售貨品之最終目的地而釐定。各分部之間並無進行銷售。

	營業額		分部資料	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核)	二零零一年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核)	二零零一年 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元
美國	279,141	261,673	29,664	32,623
歐洲	109,752	104,842	10,925	13,219
亞洲	112,258	110,369	12,193	14,283
	<u>501,151</u>	<u>476,884</u>	<u>52,782</u>	<u>60,125</u>
其他收入			5,435	8,089
未分配開支			(25,000)	(44,000)
財務成本			(6,331)	(4,723)
除稅前溢利			<u>26,886</u>	<u>19,491</u>

3. 除稅前溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
除稅前溢利已扣除(計入)：		
有形固定資產折舊	20,693	12,211
無形資產攤銷	2,967	1,985
利息開支	6,331	13,822
出售證券投資蒙受虧損	-	14,723
利息收入	(1,227)	(2,820)
	<u>20,764</u>	<u>38,901</u>

4. 稅項

香港利得稅以期內在香港賺得之估計應課稅溢利按稅率16%(二零零一年:16%)計算。其他地區應課稅溢利之稅項則按本集團業務所在國家之適用稅率計算。

5. 中期股息

董事會就截至二零零二年九月三十日止六個月議決宣派中期股息每股1.5港仙(二零零一年:無)。中期股息將於二零零三年二月十七日(星期一)支付予於二零零二年十二月二十四日(星期二)名列本公司股東名冊之股東,並可選擇全數或部分以股代息,讓股東有權以配發繳足之股份代替現金,收取該等中期股息。A-ONE INVESTMENTS LIMITED,周湛煌先生及United Success Enterprises Limited共擁有277,835,148股之股份,佔公司已發行股本約50.4%。彼等已向董事會表示將收取股份以代替全部應收之股息。一份載有以股代息計劃詳情之通函,連同選擇表格,將盡快寄發予本公司之股東。以股代息計劃須待以下條件達成後,始可作實:(a)根據該計劃將發行之新股之發行價,不得少於本公司一股股份之面值;及(b)香港聯合交易所有限公司上市委員會批准根據該計劃發行之新股上市及買賣。

6. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利按以下數據計算:

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年 (重列)
(a) 每股基本盈利		
股東應佔溢利(千港元)	23,950	17,357
加權平均股數	277,027,342	200,186,473
每股基本盈利(仙)	<u>8.65</u>	<u>8.67</u>
(b) 每股攤薄盈利		
股東應佔溢利(千港元)	23,950	17,357
加權平均股數	277,027,342	3,678,223,019
可能具攤薄效應之股份	4,713,652	42,622,438
經調整加權平均股數	281,740,994	242,808,911
每股攤薄盈利(仙)	<u>8.50</u>	<u>7.15</u>

截至二零零一年九月三十日止六個月每股盈利及每股攤薄盈利已就以下影響作出調整。

- (a) 有關削減本公司已發行股本(據此透過註銷每股已發行股份繳足股本0.095港元而削減股份面值至每股0.005港元而進行)及合併本公司已發行股本(據此將每20股於削減股本後每股面值0.005港元之新已發行股份合併為1股之合併股份)之股本重組(二零零二年一月二十五日起生效);及
- (b) 以每持有一股股份供兩股供股股份之基準進行供股,共發行367,822,300股每股面值0.10港元之供股股份(二零零二年八月二十二日成為無條件)。

7. 應收賬款及其他應收款項

本集團貿易客戶之信貸期平均為90至120日，於二零零二年九月三十日之應收賬款(已扣除呆壞賬準備)按發票日計之賬齡分析如下：

	二零零二年 九月三十日 千港元	二零零二年 三月三十一日 千港元
0-90日	85,881	113,400
91-180日	10,796	9,964
超過180日	2,175	4,424
	98,852	127,788
貿易存款	65,030	70,077
其他存款、預付款項及其他應收賬款	132,840	145,023
	296,722	342,888

8. 應付賬款及其他應付款項

於二零零二年九月三十日之應付賬款按發票日計之賬齡分析如下：

	二零零二年 九月三十日 千港元	二零零二年 三月三十一日 千港元
0-90日	11,623	9,231
91-180日	4,727	3,324
超過180日	6,732	8,424
	23,082	20,979
應計開支及其他應付款項	8,573	7,258
	31,655	28,237

9. 銀團貸款及其他計息借款之到期日分析

	二零零二年 九月三十日 千港元	二零零二年 三月三十一日 千港元
一年內	259,136	205,597
一年後至兩年內	126,023	125,302
兩年後至五年內	64,022	89,464
	449,181	420,363

於二零零二年九月三十日，銀團貸款及其他計息借款如下：

	二零零二年 九月三十日 千港元	二零零二年 三月三十一日 千港元
銀行透支		
— 無抵押	7	381
銀團貸款及其他計息借款		
— 無抵押	449,174	419,982
	449,181	420,363

10. 財務租約承擔之到期日分析

	二零零二年 九月三十日 千港元	二零零二年 三月三十一日 千港元
一年內	118	298
一年以上，但不超過兩年	25	24
兩年以上，但不超過五年	—	10
	<u>143</u>	<u>332</u>
減：財務開支	(20)	(55)
	<u>123</u>	<u>277</u>
財務租約承擔之屆滿期如下：		
即期部份	107	252
非即期部份	16	25
	<u>123</u>	<u>277</u>

11. 股本

	股份數目	面值 港元	價值 千港元
法定：			
於二零零一年四月一日、 二零零二年三月三十一日及 二零零二年九月三十日	<u>6,000,000,000</u>	<u>0.10</u>	<u>600,000</u>
已發行及繳足：			
於二零零一年四月一日	3,678,223,019	0.10	367,822
削減股本據此透過註銷每股 已發行股份繳足股本0.095港元 而削減股份面值至每股0.005港元而進行	—	(0.095)	(349,431)
	<u>3,678,223,019</u>	<u>0.005</u>	<u>18,391</u>
股本合併，據此將每20股於削減 股本後每股面值0.005港元之新已 發行股份合併為1股之合併股份	<u>(3,494,311,869)</u>	<u>0.095</u>	<u>—</u>
於二零零二年三月三十一日	183,911,150	0.10	18,391
按每持有1股股份獲發2股供股股份之 基準進行供股	<u>367,822,300</u>	<u>0.10</u>	<u>36,782</u>
於二零零二年九月三十日	<u>551,733,450</u>	<u>0.10</u>	<u>55,173</u>

於二零零二年六月六日，本公司建議以供股形式，以每股0.18港元發行367,822,300股供股股份。供股已結束並於二零零二年八月二十二日成為無條件。

12. 或然負債

於二零零二年九月三十日，本集團就有追索權貼現票據有或然負債約144,635,000港元(二零零二年三月三十一日：179,740,000港元)。

於二零零二年九月三十日，本公司就附屬公司獲批之一般銀行融資而向多間銀行作761,000,000港元(二零零二年三月三十一日：816,000,000港元)之擔保。附屬公司截至二零零二年九月三十日共動用約173,000,000港元(二零零二年三月三十一日：195,000,000港元)之融資。

13. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以符合本期間之呈列方式。

財務回顧

截至二零零二年九月三十日止六個月，本集團錄得股東應佔溢利約23,950,000港元，較去年同期增加38%。每股基本盈利為港幣8.65仙(二零零一年：港幣8.67仙)。

集團期內錄得滿意的業績，主要是因為集團於生產效率方面有所改善，以及達致更高度的垂直綜合生產所帶來之有效成本控制，從而改善了集團的邊際利潤。另外，集團進一步擴展了其分銷Montana及Umbro之業務。

於二零零二年八月五日，本集團以每股供股股份0.18港元發行了367,822,300股供股股份，進行了一項按每持有一股當時之股份供兩股供股股份之供股事項，並於二零零二年八月二十二日成為無條件及已完成。透過上述之供股計劃，集團集資約6,000萬港元，而這筆資金擬用於擴展於美國及中國內地的分銷網絡。

中期股息

董事會就截至二零零二年九月三十日止六個月議決宣派中期股息每股1.5港仙(二零零一年：無)。中期股息將於二零零三年二月十七日(星期一)支付予於二零零二年十二月二十四日(星期二)名列本公司股東名冊之股東，並可選擇全數或部分以股代息，讓股東有權以配發繳足之股份代替現金，收取該等中期股息。A-ONE INVESTMENTS LIMITED, 周湛煌先生及United Success Enterprises Limited共擁有277,835,148股之股份，佔公司已發行股本約50.4%。彼等已向董事會表示將收取股份以代替全部應收之股息。

一份載有以股代息計劃詳情之通函，連同選擇表格，將盡快寄發予本公司之股東。以股代息計劃須待以下條件達成後，始可作實：(a)根據該計劃將發行之新股之發行價，不得少於本公司一股股份之面值；及(b)香港聯合交易所有限公司上市委員會批准根據該計劃發行之新股上市及買賣。

業務回顧

市場策劃

本集團之業務模式繼續由主要從事原設備製造及原設計製造轉型至原廠品牌製造及特許經營業務。此業務模式的轉型，是由於集團改變業務發展重點，以及原廠品牌製造及特許經營業務能為集團帶來更高的邊際利潤。

回顧期內，本集團的原設備製造業務相對來說保持平穩，而原設計製造業務的營業額則穩步上揚。基於集團旗下品牌的數目增加，故原廠品牌製造業務及特許經營業務的營業額均比去年同期上升。

為了進一步發展集團於美國的下游業務，本集團與Omni Quartz Limited於二零零二年七月三十一日協議組成合營企業以發展美國的分銷市場，此舉將進一步提高本集團的邊際利潤。透過該合營企業，集團現擁有超過17,000個銷售點及富經驗的銷售隊伍。那些銷售點遍佈美國各大連鎖店及藥房，為集團提供一個穩固的分銷網絡及建立一個遍佈全美之物流管理系統。

中國市場方面，集團於期內仍處於初步的發展階段。於二零零二年十月，集團在廣州開設了兩所門市，一所提供產品售後服務，另一所則為集團之產品展示室，以展示集團旗下品牌及擁有特許經營權之產品。

歐洲市場方面，集團已於各主要城市委任分銷營業代表，以在各主要市場保持一定的市場滲透率。此外，集團設於瑞士的工作室於期內進行維修，為因Milus品牌逐漸擴展的高檔市場而日益增加的生產需求作好準備。

英國一向是集團於歐洲的最大市場。然而，在集團收購Milus品牌後，受惠於其已建立的銷售網絡，集團的實力將拓展至瑞士及德國，產品更於法國、意大利及奧地利等地有售。

集團之品牌

集團於二零零二年三月收購了以高檔市場為目標客戶的Milus品牌。除此之外，透過上述曾提及過於美國投資的合營企業，集團現擁有Sergio Valente品牌，以及額外3個特許經營品牌包括Bill Blass、Aspen及Beverly Hills Polo Club。

此外，集團之經營策略亦包括以下之特許經營品牌：Pierre Cardin(中國市場)、Umbro(除英國及免稅店外製造及分銷往世界各地)、Fiorucci(遠東地區)、Aerostar(世界各地)及Cornell(世界各地)。

生產

於回顧期內，集團增設了多部離子電鍍器材以改善產品質素及增加產量，並設置了自行設計及開發的組件機械以把生產過程自動化，亦購入多部電腦操控的鑄模機以改進模件鑄造所需的時間。為改善電鍍廠的管理，集團自二零零二年九月三十日起將其重組為一間獨立的共同控制公司。

前景

展望未來，集團將繼續延伸其價值鏈，並以發展更多國際據點作為其業務策略。集團相信，透過與佔有市場領導地位的業務夥伴合作，以達致橫向及垂直發展，能為集團於經濟疲弱之時帶來龐大的商機。

再者，集團將繼續建立其分銷網絡及開創更多銷售渠道，以將其產品直接銷售到零售層面，藉此從分銷業務中爭取更高的盈利。另一方面，透過企業參與、合併或合作等方式與其他業務夥伴建立聯盟關係，將會是集團達到以上目標的最佳渠道。集團特別計劃將其分銷網絡擴展至英國、台灣及日本。

在產品種類方面，集團將不只集中於生產時尚及運動手錶，而會透過新收購的Milus品牌，把部份資源轉移到生產高檔市場的產品，從而提升集團的邊際利潤。新系列的Milus手錶已計劃於即將舉行的Basel Fair登場。新系列的Pierre Cardin手錶現已在開發階段，預計將於二零零三年第一季在中國正式推出。

為進一步發展中國市場，集團現已在初步階段物色適當的分銷商，以強化及擴闊其銷售網絡，目標是於兩年內在國內擁有超過200個銷售點。

在發展產品售後服務中心方面，集團正計劃於中國各主要城市，如深圳、北京及上海等地開設更多產品售後服務中心。而集團之鐘錶維修學院預計會於二零零三年第一季正式開始，提供鐘錶維修的專業訓練。集團亦計劃於國內為合資格人士引進及實行一套鐘錶維修的特許經營制度。

管理層對於上述之發展計劃抱有信心，並預計能於數年內實行各項目。

財務狀況

本集團一向維持穩健的財務狀況。於二零零二年九月三十日，本集團按扣除現金及銀行結餘之財務債項淨額與股東權益之比例計算之資產與負債比率約42.7%。

鑑於本集團賺取現金之狀況，董事認為本集團有充足現金資源供業務發展及資金開支承擔所需。

僱員人數及薪酬政策

於二零零二年九月三十日，本集團在全球僱用約1,500名員工。

本集團根據員工表現、經驗及現行業界慣例向員工提供報酬。此外，本集團設有酌情花紅及僱員購股權計劃，旨在激勵及獎勵員工，以達致本公司業務表現之目標。

其他披露事項

除上文披露者外，其他根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16第46段規定須作出披露之事項，皆屬與本公司截至二零零二年三月三十一日止年度年報內所披露之資料無重大不同，或視作屬對本集團業務無重大意義者，故於本公佈內未作進一步披露。

暫停辦理股份過戶及登記

本公司將於二零零二年十二月二十日（星期五）至二零零二年十二月二十四日（星期二）（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶及登記手續，期間將不會處理股份轉讓事宜。股東如欲收取中期股息，須於二零零二年十二月十九日（星期四）下午四時前將所有股份過戶文件連同有關股票，送交本公司在香港之股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港中環干諾道中111號永安中心5樓。股息單及根據以股代息計劃將予發行之新股股票將於二零零三年二月十七日（星期一）或前後派發。

購買、出售或贖回本公司之證券

於截至二零零二年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何證券。

審核委員會

審核委員會已會同管理層審閱本集團採納之會計準則及慣例，以及未經審核之中期財務報告。

最佳應用守則

本公司各董事並不知悉任何資料可合理顯示本公司現時或於截至二零零二年九月三十日止六個月內並無遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則，惟非執行董事並無固定任期，原因是根據本公司之公司細則，彼等須在本公司之股東週年大會上輪值退任。

在聯交所網頁登載業績

香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段規定之全部資料，將於稍後在香港聯合交易所有限公司網頁登載。

承董事會命
主席
周湛煌

香港，二零零二年十二月四日

請同時參閱本公佈於信報於05-12-2002刊登的內容。